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Referenzen 
 
 
Filmprojekte 
Die nachfolgenden Kunden setzen sehr erfolgreich Filmproduktionen unseres Hauses, in 
unterschiedlichem Umfang und auf diversen Werbeplattformen und /–trägern, ein. 
  
Kunde     Ort / Gebiet   Internetadresse 
Magistrat der Stadt Hadamar  Hadamar   www.hadamar.de  
Lahntalschiffahrt Vomfell  Limburg   www.lahntalschiffahrt.de  
Tourismus & Stadtentwicklung  Bad Laasphe   www.tourismus-badlaasphe.de  
Landhotel Karrenberg   Kirchberg / Hunsrück  www.landhotel-karrenberg.de  
Gemeinde Gemünden (Felda)  Vogelsbergkreis  www.gemuenden-felda.de  
Stadt Weilburg    Weilburg an der Lahn  www.weilburg.de  
Vulkanregion Laacher See  Niederzissen   www.vulkanregion-laacher-see.de  

Lahn-Dill-Kreis    Wetzlar    www.lahn-dill-kreis.de  
Gemeinde Großenlüder   Großenlüder   www.grossenlueder.de  
RUKUevent    Dornburg   www.rukuevent.com  
RISE-TEC Leitern   Bad Camberg   www.rise-tec.de  
Tourist-Information    Stadt Wetzlar   www.wetzlar-tourismus.de  
Stadt Baunatal    Baunatal   www.stadt-baunatal.de  
Alfred Dahlem GmbH   Meudt    www.der-dachprofi.de  
Gemeinde Siegbach   Siegbach   www.siegbach.de  
Ferienhof Gomeringer   Immenstaad   www.ferienhof-Gomeringer.de  
Landkreis Limburg-Weilburg  Limburg   www.limburg-weilburg.de  
Stadt Herborn Marketing GmbH  Herborn   www.stadtmarketing-herborn.de  
Campingplatz Seeweiher  Mengerskirchen  www.seeweiher.de  
Holz-Fichtner    Bayreuth   www.holz-fichtner.de  
Erholungsregion Aartalsee  Bischoffen   www.bischoffen.de  
Hardthof Ferienwohnungen  Schmallenberg   www.hardthof-sauerland.de  
Stftsberg Bildung und Freizeitzentrum Kyllburg   www.stiftsberg.de  
Subtil Federnfabrik GmbH  Reiskirchen-Ettingshausen www.subtil-group.de  
Ohrdrufer Schlauchweberei  Ohrdruf / Thüringen  www.osw-eschbach.de  
Deutscher Kinderschutzbund  Ldkr. Limburg-Weilburg  www.dksb-lm.de  
HRB Grosshandel GmbH  Dornburg   www.hrb-grosshandel.de  
Lean Service Institute    Friedrichsdorf   www.lean-service.institute.de  
HACA Leitern Lorenz Hasenbach Bad Camberg   www.haca.com  
Courtial Reisen GmbH & Co.KG Elz    www.courtial-reisen.de  
Reimer improve    Friedrichsdorf   www.reimer-improve.de  
RABB-Computer GmbH  Katzenelnbogen  www.rabbcomputer-gmbh.de   
Sporthaus Kesper   Willingen   www.sporthaus-kesper.de  
Polle-Shop e.K.    Dornburg   www.polle-shop.de  
REIMO Reisemobilcenter GmbH Egelsbach   www.reimo.com  
Pension „Haus Diefenbach“  Heimbach   www.haus-diefenbach.de  
Hotel Zum Bockshahn   Spessart   www.bockshahn.de  
Hotel Zur Post    Klotten    www.hotelzurpost-klotten.de  
JUTEC Biegesysteme GmbH  Limburg   www.jutec.de  
GRÖMO GmbH & Co.KG  Marktoberdorf   www.groemo.de  
FEIG ELECTRONIC GmbH  Weilburg   www.feig.de  
Wolffhotel    Birresborn / Eifel  www.wolffhotel.de  



Seite -3- Kundenreferenzliste b i d Filmproduktion vom 29.Okt.2023 

            
 

Tel.: 06436 – 6804    info@bid-Filmproduktion.de 

 

 

Wellness in Köhlers Forsthaus  Aurich    www.wellness-aurich.de  
RISUS GmbH    Limburg / Lahn   www.risus.de  
Gartenhotel Heusser   Bad Dürkheim / Pfalz  www.hotel-heusser.de  
SOKUFOL FOLIEN GmbH  Limburg   www.sokufol.de  
FSM Umwelttechnik GmbH  Pohlheim   www.fsm-umwelt.de  
Sport- und Wellnesshotel Freund Oberorke / Sauerland  www.hotel-freund.de 
ROLLON GmbH Linearsysteme  Ratingen   www.rollon.de  
KAIZEN Institute GmbH & Co. KG Bad Homburg   www.de.kaizen.com 
Camping-Paradies Fehmarn e.V. Burg auf Fehmarn   campingparadies-fehmarn.de 
AWO Seniorenzentrum  „Rheindorf“ Leverkusen   www.awo-lev.de  
Camping Dutenhofener See  Wetzlar – Dutenhofen  www.dutenhofenersee.de  
Road-Concept GmbH   Erlensee   www.road-concept.de  
Gasthof Am Turm   Braunfels / Lahn  www.amturm.de 
Oberhöfenhof    Titisee-Neustadt  www.oberhoefenhof.de  
Jakob Eschbach GmH   Marsberg   www.jakob-eschbach.de  
Tourenteam Eifel-Motorrad  Prüm    www.eifel.info 
Ferienhof Feinen   Fleringen   www.ferienhof-feinen.de  
Hotel Firzlaff    Neumünster   www.firzlaffs-hotel.de  
Campingplatz Lohmar-Scheidt  Lohmar-Wahlscheid  www.camping-scheidt.de 
Schloßhotel Schkopau   Schkopau   www.schlosshotel-schkopau.de  
Ferienpark Arber GmbH  Zwiesel    www.ferienpark-arber.de  
Hotel Fürstenhof   Braunschweig   www.hotel-fuerstenhof.de  
Keilich GmbH & Co.KG   Wetzlar    www.keilich-wetzlar.de  
Ferrum Recycling GmbH  Gießen    www.ferrum-recycling.de  
Michels Wohlfühlhotel   Schalkenmehren / Eifel  www.landhotel-michels.de  
Kur- und Urlauberseelsorge  Willingen   www.pilgerweg-willingen.de  
Talon GmbH    Fürth / Odenwald  www.talon.de  
bikertransit®    Leverkusen   www.bikertransit.com  
Gemeinde Dornburg   Dornburg   www.dornburg.de  
Jungbauernhof Mühlenbach  Mühlenbach   www.jbh-muehlenbach.de  
Beauty- und Wellness Haus Merbeck Wegberg-Merbeck  www.haus-merbeck.de  
Wunderlich GmbH   Sinzig    www.wunderlich.de  
Freizeitwelt-Willingen   Willingen / Sauerland  www.freizeitwelt-Willingen.de  
Hotel am Kurpark   Todtmoos / Schwarzwald www.hotel-am-kurpark.de  
Hotel Kaiserhof    Fürstenwalde   www.kaiserhof.de 
Seniorenpension Park Hof  Haffkrug / Lübecker Bucht www.park-hof.de  
Portal Region-Westerwald  Steinebach / Sieg  www.region-westerwald.de  
Stadt Kronberg    Kronberg im Taunus  www.kronberg.de  
Gemeinde Herzebrock-Clarholz  Herzebrock-Clarholz  www.herzebrock-clarholz.de  
RÖSLE GmbH & Co.KG  Marktoberdorf   www.roesle.de  
Stadt Diemelstadt   Diemelstadt   www.diemelstadt.de  
IMA Sommer & Partner GmbH  Wiesbaden   www.sommer-immobilien.de 
Intrum Justitia GmbH   Darmstadt   www.intrum.de  
Landrat des Vogelsbergkreises  Lauterbach   www.vogelsbergkreis.de  
Hotel Seelust    Eckernförde / Ostsee  www.seelust-hotel.de 
Stadthotel Eckernförde   Eckernförde / Ostsee  www.stadthotel-eckernfoerde.de 
Hotel Heidehof    Büdelsdorf / Ostsee  www.heidehof.de  
Stadt Runkel    Runkel / Lahn   www.stadtrunkel.de  
Stadt Laubach    Laubach   www.laubach-online.de 
Gemeinde Kriftel   Kriftel    www.kriftel.de 
Stadt Lorch am Rhein   Lorch    www.lorch-rhein.de 
Gemeinde Waldsolms   Waldsolms   www.waldsolms.de 
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Gemeinde Kiedrich   Kiedrich   www.kiedrich.de 
Gemeinde Niederdorfelden  Niederdorfelden  www.niederdorfelden.de 
Kleinbrennerei Uli Müller  Fischerbach   www.mueller-fischerbach.de 
Gemeinde Hofbieber   Hofbieber   www.hofbieber.de 
Gemeinde Feldatal   Feldatal   www.feldatal.de 
Stadt Amöneburg   Amöneburg   www.amoeneburg.de 
Landgasthof und Brennerei Hirschen Albbruck-Birndorf  www.hirschen-birndorf.de 
Franz Wild Brennerei   Gengenbach   www.wild-brennerei.de 
Marder Edelbrände   Albbruck-Unteralpfen  www.marder-edelbraende.de 
Verband Badische Klein- /Obstbrenner Oppenau   www.kleinbrenner-baden.de  
Brennereimuseum „Gscheiter Beck“ Feldberg   www.gscheiter-beck.de 
Armbrusters Hoflädele    Gengenbach   www.hoflaedele.de 
Brennerei Theo Künstel   Kappelrodeck   www.theo-kuenstel.de 
Edelbrände Kammer-Kirsch GmbH Karlsruhe   www.kammer-Kirsch.de 
Landbrauerei Ostfriesen Bräu  Großefehn-Bagband  www.ostfriesenbraeu.de 
Brauerei Westheim   Marsberg    www.westheimer.de 
Ferienhof Zur Hasenkammer  Medebach   www.ferienhofhasenkammer.de 
Brauerei und Brennerei Gebr.Sünner Köln    www.suenner.de  
Camping-Park Lüneburger Heide Schneverdingen  www.camping-lh.de 
Hotel Rotisserie Brombach  Medebach / Sauerland  www.hotel-brombach.de  
Privat-Brauerei Schmucker  Mossautal / Odenwald  www.schmucker-bier.de  
Kurparkhotel    Bad Salzuflen   www.kurparkhotel.de  
Ringhotel Teutoburger Wald   Tecklenburg   www.ringhotel-teutoburger-wald.de 
Swisscanto AG    Zürich / Schweiz  www.swisscanto.ch  
Bade- und Kurverwaltung  Bad Bellingen   www.bad-bellingen.de  
Ringberghotel    Suhl    www.ringberghotel.de  
Residenz am Gutshaus   Dewichow / Usedom  www.residenz-am-gutshaus.de  
Hotel Voss    Lennestadt-Saalhausen  www.hotel-voss.de  
Willinger Brauhaus   Willingen / Sauerland  www.willinger-brauhaus.de  
Landhaus Walkenmühle  Bonndorf im Schwarzwald www.walkenmuehle.de  
Haus Berghof    Neumagen-Dhron  www.haus-berghof-mosel.de  
Campingpark Oase   Ettenheim   www.campingpark-oase.de  
Campingplatz Am Bärenbache  Hohegeiß / Harz  www.campingplatz-hohegeiss.de  
Ostsee Campingplatz   Klein-Waabs   www.waabs.de  
Hotel Ludwig    Köln    www.hotelludwig.com  
Camping Südstrand   Insel Fehmarn   www.camping-suedstrand.de  
Ferienhotel Haus Hammersbach Zugspitzdorf Grainau  www.haus-hammersbach.de  
Touristik GmbH Medebach  Medebach / Sauerland  www.medebach-touristik.de  
Kölner Börsen Verein e.V.  Köln    www.kbv.org  
Hotel garni Körschtal   Stuttgart   www.hotel-koerschtal.de  
Haus am Weinberg   St. Martin / Pfalz  www.hausamweinberg.de  
Golf- und Wellnesshotel Balmer See Usedom   www.golfhotel-usedom.de  
Landhotel Grimmeblick   Winterberg-Elkeringhausen www.grimmeblick.de  
Road-Concept GmbH   Erlensee   www.road-concept.de  
Quality Hotel Kaiserhof   Frankfurt / Main   www.kaiserhof-frankfurt.com  
Elkeringhausen Touristik  Elkeringhausen / Winterberg www.elkeringhausen.de  
Hotel Kramerwirt   Geiersthal / Niederbayern www.kramerwirt.de  
TipTop Hotel Zum Stemplinger Hansl Bayerischer Wald  www.stemplinger-hansl.de 
Hotel Bären    Bernkastel-Kues  www.hotel-baeren.de  
Brauhaus Zum Löwen   Mühlhausen / Thüringen www.brauhaus-zum-loewen.de  
Habichtstein Resort   Alexisbad / Harz  www.vitalterrassen-habichtstein.de  
Silencehotel Landhaus Sonnenhof  Adenau /  Eifel   www.sonnenhof-adenau.de 
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Abenteuer Berghütten   Kollnburg / Bayern  www.baerwurz-resl.de  
TipTop Hotel Gasthof Braunes Ross Weidhausen / Bayern  www.braunes-ross.de 
Hotel Sonnenhügel   Bad Kissingen   www.hotel-sonnenhuegel.de 
Gesamtverband Deutscher Holzhandel Wiesbaden   www.holzhandel.de  
Hotel am Stern    Brühl    www.hotel-am-stern.de 
Hotel Bonnem-Inn   Bornheim / Raum Bonn  www.bonnem-inn.de 
Romantik Hotel Gasthaus Rottner Nürnberg   www.hotel-rottner.de 
Beim Holzschnitzer   Dreis-Brück / Eifel  www.beim-holzschnitzer.de 
TipTop Hotel Gasthaus Steiger  Gebersdorf / Thüringen  www.hotel-steiger.de 
Villa Silva / Villa Bellheim  Uslar    www.villa-silva.de 
Göbel Hotels    Willingen   www.goebel-hotels.de 
Laneburg    Löhnberg   www.laneburg.de 
Hessentag-2005    Weilburg   www.hotel-zurkrone.de  
Hotel Leicht    Biebelried   www.hotel-leicht.de 
Wellnesshotel Hubertus   Oberallgäu   www.hotel-hubertus.de 
Ringhotel Köhlers Forsthaus            Ostfriesland   www.koehlers-forsthaus.de 
Hotel Restaurant Koch-Schilt  Südeifel   www.koch-schilt.de 
Gutshof Ziegelhütte    Edenkoben   www.gutshof-ziegelhütte.de 
Rheinhotel Nierstein    Rhein    www.rheinhotel.com 
Ramsteinerhof     Schwarzwald   www.mueller-fischerbach.de 
Hundesporthotel Wolf    Oberammergau   www.hotel-wolf.de 
Hotel Ochsen     Pleidelsheim   www.hotochsen.de 
Niederrhein Kanu    Goch    www.niederrhei-kanu.de 
Weinromantikhotel Richtershof   Mühlheim/Mosel  www.weinromantikhotel.de 
Hotel Lochmuehle    Westerwald   www.hotel-lochmuehle-westerwald.de 

Hotel Rheingraf    Mittelrhein   www.hotelrheingraf.de 
Hotel Zur Krone    Löhnberg   www.hotel-zurkrone.de 
Zum Weissen Schwanen   Mittelrhein   www.zum-weissen-schwanen.de 
Kirnbacher Hof     Schwarzwald   www.kirnbacher-hof.de 
Hotel Zum Salpeterer   Schwarzwald   www.hotel-salpeterer.de 
Silence Gartenhotel Schwenk  Hunsrück   www.gartenhotel-schwenk.de 
biker connection    Hotelkooperation  www.biker-connection.de 
Residenzhotel Trüggelmann   Wehrsdorf   www.residenzhotel-trueggelmann.de 

Waldhotel Heiderhof   Obersteinebach   www.waldhotel-heiderhof.de 
TEO-Team     Spirkelbach   www.teo-team.de 
Tonenburg    Höxter-Albaxen   www.tonenburg.de 
Fuchskaute     Westerwald   www.fuchskaute.de 
Ferienpark-Rhein-Lahn   Lahnstein   www.ferienpark-rhein-lahn.de 
Ringhotel Felsentor   Pfälzerwald   www.felsentor.de 
Hotel Restaurant Storchen  Haslach   www.hotel-storchen.de 
Hotel Restaurant Röttger   Westerwald   www.hotel.roettger.de 
Hotel Weiland      Lahnstein   www.hotel-weiland.de 
Hotel Germania    Rüdesheim   www.hajos.de 
Burg Adenbach    Ahrweiler   www.burghotel-adenbach.de 
Älteste Weinstube    Mosel    www.aelteste-weinstube.de 
Hotel Rheinpavillon    Rhein    www.burg-sterrenberg.de 
Flair Hotel Goldflair Hotel am Rathaus Korbach / Edersee  www.hotel-am-rathaus.de 
Hofgut Imsbach    Theley / Saar   www.hotel-hofgut-imsbach.de 
Hotel Landsknecht   Hennef / Uckerath  www.hotel-landsknecht.com 
Gasthof Zur Quelle   Nistertal / Westerwald  www.gasthaus-zur-quelle.de 
Landhotel Rauber   Oberthal / Saarland  www.landhotel-rauber.de 
Bikerpension & Treff Arnold  Dodenau / Ederbergl.  www.gaststaette-arnold.de 
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Waldhotel Imhäuser   Marienthal / Westerwald www.waldhotel-imhaeuser.de 
Hotel Zum Wiedbachtal   Döttesfeld / Westerwald  www.hotel-zum-wiedbachtal.de 
Hotel Paffhausen   Wirges / Westerwald  www.hotel-paffhausen.de 
 
 
Alle Kunden können direkt von Ihnen kontaktiert und nach Ihrer Zufriedenheit befragt werden !  
Gibt es eine bessere Bestätigung für unsere professionelle Arbeit ..... ? 
 


